

FÖRENINGEN SVENSKA ISTANBULINSTITUTETS VÄNNER
SKEPPARGATAN 8, 114 52 STOCKHOLM
PLUSGIRO 997 52-8



inbjuder till

FÖREDRAG

Göran Larsson

Varför har de religiösa minoriteterna från Mellanöstern blivit allt viktigare att känna till?

Trots att icke-kristna och icke-muslimska minoriteter som mandeer, yezidier och druzer alltid har spelat viktiga roller i Mellanösterns politiska och religiösa historia har dessa grupper vare sig ingått i studier av islam eller kristendom. Samtidigt visar en närmare studie av Mellanösterns minoritetsgrupper att gränserna mellan de stora världsreligionerna och andra religioner ofta är flytande och minst sagt problematiska kategorier. Utöver detta har minoritetsgrupper som mandeer och yezidier fått en ökad betydelse som en följd av konflikter och motsättningar i Mellanösterns historia. Framför allt har krigen i Syrien och Irak inneburit att dessa grupper dels har uppmärksamats och dels att många har flytt till Sverige. I föreläsningen kommer Göran Larsson att ge en övergripande bild av religiösa minoriteter i Mellanöstern och diskutera varför dessa minoriteter är viktiga att studera även för forskare som bedriver etnografiska studier i dagens Sverige.

Göran Larsson är professor i religionsvetenskap och prodekan vid Humanistiska fakulteten vid Göteborgs universitet. Larssons forskning har framför allt varit fokuserad på studiet av islam och muslimer i historia och nutid. Utöver detta fokus har frågor som rör migration, integration, ”religionspolitik” och globala konflikter som påverkar Sverige också varit i fokus för hans forskning. Larsson är knuten till Segerstedtinstitutet vid Göteborgs universitet som bedriver forskning och undervisning om våldsbejakande extremism.

Tid: 17 februari 2021 kl. 18:00

Plats: Föredraget är digitalt. Länk till zoom-mötet kommer att sändas ut till dem som anmält sig.

Anmälan: En anmälan för deltagande vid föredraget sker senast måndagen den 15 februari till Anders Ackfeldt per e-post: anders.ackfeldt@cme.lu.se